
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A
Affissa all'Albo Pretorio

il   

RICHIESTA AMPLIAMENTO CONCESSIONE DEMANIALE SPECCHIO ACQUEO - 

DITTA TURISMAR.

 51 Nr. Progr.

12/05/2009Data

 12Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno DODICI del mese di MAGGIO alle ore 11:30 convocata con le 

prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 
VISTA  l’istanza presentata dalla Capitaneria di Porto di Cagliari protocollata al n. 7382 del 09 
aprile 2008, con la quale si chiede a questa Amministrazione il parere in merito alla richiesta di 
ampliamento della concessione demaniale marittima n. 15/02, di ulteriori mq. 3000 di specchio 
acqueo per posa di n. 3 pontili mobili per il periodo compreso tra il 15 luglio e il 5 settembre 2009 
all’interno del porto di Arbatax presentata dalla società Turismar.  
  
VISTI gli elaborati progettuali allegati alla domanda presentati dalla società Turismar composti dai 
seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica; 
- Corografia; 
- Planimetria stato attuale; 
- Planimetria aree in concessione; 

 
VISTA  la delibera di Giunta Comunale n. 71 del 21.04.2008 con la quale era stato espresso parere 
negativo al rilascio della concessione suddetta per la seguente motivazione: 
“Rilevato che lo specchi acqueo è già attualmente ristretto per tutti gli usi portuali a causa della 
preesistenza di precedenti concessioni. Con l’adesione all’Autorità Portuale di Cagliari questa 
Amministrazione ha inteso promuovere la nuova pianificazione generale del Porto e non è 
opportuno vincolare ulteriori spazi per uso esclusivamente privato che potrebbero limitare gli spazi 
discrezionali indispensabili per la nuova programmazione”; 
 
VISTA  la richiesta di riesame presentata dalla società Turismar al prot. N. 8745 del 23/04/2009; 
 
CONSIDERATO che  la richiesta di concessione è limitata al periodo estivo compreso tra il 15 
luglio e il 5 settembre e pertanto il rilascio della stessa non pregiudica la nuova programmazione e 
la pianificazione del porto di Arbatax; 
 
RITENUTO  che alla luce delle nuove considerazioni si possa esprimere parere favorevole alla 
concessione di un’area di 3000 mq per l’ampliamento del porticciolo turistico, limitatamente al 
periodo compreso tra il 15 luglio e il 5 settembre 2009; 
   
TUTTO CIO’ PREMESSO 
 
CON VOTI UNANIMI 
 

DELIBERA 
 

Di esprimere parere favorevole alla richiesta di ampliamento della concessione demaniale marittima 
n. 15/02 di ulteriori mq. 3000 di specchio acqueo per posa di n. 3 pontili mobili per il periodo 
compreso tra il 15 luglio e il 5 settembre 2009 all’interno del Porto di Arbatax presentata dalla 
società Turismar come riportato nella relazione tecnica e negli elaborati grafici richiamati in 
premessa allegati alla delibera 71/2008 sopra richiamata. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
richiesta area Porto Turistico 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 51 DEL 12/05/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.to Lepori Elena Marcella F.to Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi.

F.to 

È copia conforme all'originale.

Data 

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

F.to 

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 

giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Cerina Mauro

IL Responsabile12/05/2009

 51Delibera nr. 12/05/2009Data Delibera 

RICHIESTA AMPLIAMENTO CONCESSIONE DEMANIALE SPECCHIO ACQUEO - DITTA TURISMAR.

OGGETTO


